PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2935/2023

O pregoeiro do Município de Maricá, no uso de suas atribuições, informa que o

Pregão Eletrônico cujo objeto é o Registro de Preços para a contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de transporte de apoio às

atividades assistenciais da Secretaria Municipal de Saúde, notadamente o

transporte inter-hospitalar e transporte entre as Unidades de Saúde de Maricá,

visando atendimentos primários e/ou secundários que por sua vez, necessitam

de transporte seguro, confortável com os seguintes tipos de ambulâncias: Tipo

B – ASB (ambulância de suporte básico), Tipo D – ASA (ambulância de suporte

avançado); Tipo D – ASA OBESO (portadores de obesidade mórbida) e Tipo D –

NEOPED (neonatais e pediátricos), com base no disposto nas Leis Federais nº

14.133/21 e nos Decretos Municipais nº 936/2022 e 937/2022, está SUSPENSO

a pedido da Secretaria Requisitante. Maiores informações pelo e-mail

maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-

2055 | 2637-3706 | 2637-4208 | 2042-7222.

Milton Fernandes de Azevedo Junior

Secretário de Governança em Licitações e Contratos